
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“STC profesionālās tālākizglītības centrs” 

 

 pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Priekuļos, 29.09.2023..   

(vieta, datums)   

 

 

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



 

2 
 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

“Bioloģiskās 

lauksaimniecības 

pamati” 

20P621001 DĀRZA IELA 12, 

PRIEKUĻI, 

PRIEKUĻU 

PAG., CĒSU 

NOVADS, LV-

4126 

P-11836 29.05.2015 19 17 

 

1.2.Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības 

iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi 

par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa -1 izglītojamais. Nebija iespēja apvienot mācības ar 

pamatdarbu.  

1.2.2. cits iemesls - 1 izglītojamais. Neatbilstoša iepriekš iegūtā izglītība 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Nodrošināt zināšanas, kas veicina ražotāju konkurētspēju 

un zināšanu pilnveidošanu 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Ekspertu sabiedrība ar modernu 

infrastruktūru, tehniskiem līdzekļiem un pieprasītiem projektiem. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, piederība, 

profesionalitāte 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 



 

3 
 

Nr. 1 Sadarbības 

veicināšana ar 

uzņēmumiem, 

saimniecībām 

praktisko nodarbību 

nodrošināšanai 

a) kvalitatīvi – Ir pietiekošs skaits 

saimniecību, kurās iespējams 

realizēt praktiskās nodarbības 

Sasniegts. Pietiekošs 

sadarbības līgumu 

skaits 

 kvantitatīvi-Vismaz četras 

praktisko nodarbību saimniecības 

Sasniegts. Noslēgti 

jauni sadarbības 

līgumi 

Nr.2 Turpināt 

pilnveidot izglītības 

iestādes publisko 

tēlu. 

a) kvalitatīvi - turpināt darbu pie 

izglītības iestādes atpazīstamības 

veicināšanas 

Sasniegts. Tēla 

popularizēšana 

soc.tīklos, izbraukumu 

semināros 

 b) kvantitatīvi - Izglītības iestāde 

piedalās izbraukuma semināros pa 

Latvijas reģioniem 

Sasniegts. Izbraukumu 

semināru 

organizēšana, mācību 

ietādes popularizēšana 

vismaz 5 Latvijas 

pilsētās 

Nr. 3 Ieviesta 

izglītojamo 

apmeklējuma 

uzskaiti e-vidē. 

a) kvalitatīvi-izglītojamo 

apmeklējums ir pārskatāmāks 

Nav sasniegts. 

Uzskaite tiek veikta 

papīra formātā  

 b) kvantitatīvi-100% pedagogi 

apmeklējuma uzskaiti veic e-vidē 

Nav sasniegts. 

Uzskaite tiek veikta 

papīra formātā 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr. 1 Turpināt 

pilnveidot izglītības 

iestādes publisko 

tēlu. 

a) kvalitatīvi- turpināt darbu pie 

skolas atpazīstamības 

veicināšanas 

 

 b) kvantitatīvi- Izglītības iestāde 

piedalās izbraukuma semināros pa 

Latvijas reģioniem 

 



 

4 
 

Nr.2 Sekmēt 

pedagogu 

profesionālās 

kompetences 

pilnveidi 

a) kvalitatīvi- pedagogiem ir 

nepieciešamās prasmes un 

kompetences izglītību programmu 

īstenošanai 

 

 b) kvantitatīvi- 100% pedagogi ir 

apguvuši nepieciešamās 

profesionālās kompeteneces 

pilnveides 36 stundas 

 

Nr.3 Veicināt 

pedagogus aktīvāk 

izmantot interaktīvos 

rīkus mācību procesā 

a) kvalitatīvi- Palielinājusies 

izglītojamo iesaiste mācību 

procesā un izpratne par noteiktu 

mācību tēmu 

 

 b) kvantitatīvi- 100% pedagogu 

mācību procesā izmanto 

interaktīvos rīkus. 

 

Nr. Papildināt 

pedagogu komandu 

a) kvalitatīvi- Papildināta 

pedagogu komanda ar motivētiem 

un mērķtiecīgiem savas jomas 

speciālistiem 

 

 b) kvantitatīvi- Izglītības iestādes 

pedagogu komandai 

pievienojušies vismaz viens jauns 

pedagogs 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē nav izglītojamo, kuri nebūtu 

nokārtojuši noslēguma darbu zemu mācību 

sasniegumu dēļ 

 

Izglītojamo anketēšanā iegūtie rezultāti 

liecina, ka iestādes izglītības process tiek labi 

novērtēts 

Pilnveidot metodes, kas palīdzētu 

izglītojamajiem vieglāk izprast mācību 

programmas tēmas 

 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 



 

5 
 

Individuāla atbalsta sniegšana 

izglītojamajiem mācību procesa laikā  

Veicinot lielāku izglītojamo iesaisti mācību 

procesā 

Iestādē ir izstrādāta un darbojas izglītojamo 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība. 

Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas s kārtību un ievēro to 

 

Attālināto mācību gadījumā ir pieejama visi 

nepieciešamie digitālie rīki 

Attālināto mācību gadījumam, pilnveidot 

iestādes pedagogu zināšanas par mācību 

procesā izmantojamajiem digitālajiem rīkiem 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde ir ievadījusi informāciju par 

tās īstenojamajām izglītības programmām 

VIIS 

Turpināt uzturēt un atjaunot aktuālo 

informāciju VIIS 

Dibinātāja mājas lapā ir izvietojusi 

pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo daļu. 

Turpināt publicēt pašnovērtējuma ziņojumu 

mājaslapā 

Visiem pedagogiem ir atbilstoša izglītība, kā 

to paredz normatīvie akti. Informācija par 

pedagogu izglītību un kvalifikācijas celšanas 

apliecinošie dokumenti tiek ievadīti VIIS. 

Turpināt sekot līdzi, lai pedagogiem būtu 

atbilstoši profesionālās kvalifikācijas celšanas 

dokumenti 

Pedagogi ir iepazinušies ar skolas iekšējiem 

kārtības noteikumiem un ievēro tos 

Sekot līdzi vai mācību procesa ietvaros tiek 

ievēroti apstiprinātie skolas iekšējie kārtības 

noteikumi 

Izglītības iestādes piedāvātās programmas  

izraudzītas atbilstoši darba tirgus vajadzībām 

ar mērķi nodrošināt izglītojamiem labas  

tālākizglītības iespējas 

 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

4.2. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai).Divi jauni sadarbības līgumu praktisko nodarbību 

realizēšanai 

5.2. (Izglītības programmu īstenošanai). Divi sadarbības līgumi par pieaugušo apmācības 

kursu nodrošināšanu. 



 

6 
 

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Lauksaimniecība ir īpaši nozīmīga Latvijas ekonomikā. Ņemot vērā augošo pieprasījumu 

pēc bioloģiski audzētas produkcijas, valsts līmenī tiek sniegts atbalsts pārejai uz šādu 

saimniekošanas veidu, tāpēc lauksaimniekiem nepieciešamas zināšanas par bioloģisko 

lauksaimniecību  un saimniekošanā izmantojamām metodēm pārejas periodā no 

konvencionālās uz bioloģisko lauksaimniecību. Šīs pamata zināšanas sniedz mācību centrā 

licencētā programma. Pieprasījums pēc šīs programmas pastāv, jo sabiedrības 

ieinteresētība par bioloģiskās lauksaimniecības produkciju aug un normatīvo aktu prasības 

atsevišķos pasākumos ar lauksaimniecības jomu saistītām personām  kā obligātu  nosaka 

šāda 160 stundu mācību kursa apguvi. 

STC mācību centrs regulāri piedāvā klātienes nodarbībās apgūt šo programmu. 

 

Izglītības iestāde organizē izglītojošos seminārus ar izbraukumiem uz Latvijas pilsētām ar 

mērķi izglītot un pilnveidot lauksaimnieku zināšanas bioloģiskās lauksaimniecības jomā, 

veicinot lielāku iesaisti un ieinteresētību saimniekošanās ar bioloģiskās lauksaimniecības 

metodēm. 

 

6.2.Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Pēc noslēguma pārbaudes darbu prezentācijas izglītojamo zināšanu un prasmju līmenis ir 

vērtējams kā ļoti labs, ņemot vērā, ka izglītojamie ir praktizējoši lauksaimnieki, kam 

lauksaimniecība nav pilnīgi sveša un jāapgūst no jauna. 

 

7. Informācija par izglītības kvalitātes indikatoriem  

     (izņemot vispārējo izglītību, profesionālās ievirzes izglītību) 

 

8.1. Pedagogu dalība profesionālās kompetences pilnveidē 

 

2021./2022.māc.g. pedagogu 

skaits izglītības iestādē 

5 

2021./2022.māc.g. profesionālo 

mācību priekšmetu pedagogu 

skaits izglītības iestādē 

5 

2021./2022.māc.g. profesionālo 

mācību priekšmetu pedagogu 

skaits, kuri ir piedalījušies 

profesionālās kompetences 

pilnveidē 

5 

 

 


